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Wynalazek niniejszy dotyczy podkła¬
dów metalowych kolejowych-

Na załączonych rysunkach przedstawio¬
no kilka konstrukcyj przedmiotu wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia rzut boczny podkła¬
du, fig. 2—rzut poziomy, fig. 3—w powięk¬
szeniu przekrój przez 3—3 (fig. 2), fig. 4
—przekrój przez 4—4 (fig. 1), fig. 5 — wi¬
dok części podkładu od końca, fig. 6—rzut
boczny odmiany ustroju podkładu, fig. 7—
przekrój przez 7—7 /"fig. 6), fig. 8—prze¬
krój przez 8—8 (fig. 6), fig. 9—rzut bocz¬
ny podkładu w innem wykonaniu, fig. 10—
przekrój przez 10—10 (fig. 9), fig. 11—
przekrój przez 11—U (fig. 10), fig. 12—
przekrój przez 12—12 (fig. 9) oraz fig. 13
i 14 przyrządy do umocowania szyn.

Podkład wykonany jest przez odlanie
lub w inny sposób w kształcie ciała puste¬
go o płaskiej podstawie przyziemnej, od
której unoszą się do góry boczne ściany,
wygięte nazewnątrz. Według fig. 1—5 pod¬
kład składa się z dwóch jednakowych połą¬
czonych ze sobą części 16, 16. Mimo, że na
pozostałych figurach przedstawiono pod¬
kład wykonany z jednego kawałka, może
być on oczywiście, o ile jest to pożądane,
zrobiony w każdym wypadku z dwóch lub
kilku części. Według fig. 1—5 składa się
podkład z płaskiej podstawy 17, ścian bocz¬
nych 18 oraz wypukłej powierzchni górnej
19. Wszystkie te części wykonane są z jed¬
nego kawałka materjału. W pewnej odle¬
głości od końców podkładu górna jego
część jest spłaszczona, tworząc łożyska 20



dla szyn. Łożyska 20 zaopatrzone są tuż
przy bocznych krawędziach 21 w odpowied¬
nie otwory 22, przez które zakłada się
przyrządy dó przymocowywania; szyn,
przedstawione nai fig. 13 i 14 i oznaczone cy¬
frami 201 i 211. Połączenie 201 posiada
równoległe ramiona, których końce są na¬
gwintowane do nakręcania nakrętek. Koń¬
ce połączeń 211 zagina się po ich włożeniu
do otworów 22 ku środkowi na podstawę
szyny. Oba rodzaje połączeń wykonywa się
z materjału giętkiego, ich śrddkowa część
221 jest wygięta wdół w celu umożliwienia
wsadzenia drąga między tę część i spód ło¬
żyska 20 dla wyjęcia z podkładli. Części
16 podkładu zaopatrzone są na! zwróconych
ku sobie końcach w kohiierze 23 (fig- 5).
Kołnierze te są u dołu podkładu proste i
po połączeniu ze sobą części podkładowych
i ułożeniu szyn zagłębiają się w ziemię,
chroniąc podkład od przesuwalnia się w kie¬
runku podłużnym.

Jeżeli podkłady używa się do kolei
elektrycznej, należy połączone ze sobą czę¬
ści podkładu wzajemnie izolować. W tym
celu używa się wkładki' fibrowej 24 (fig. li
2, 4) o otworach na śruby, nakrywających
się z otworami kołnierza 23. W otwory te
wkłada się naJsadki fibrowe 25, których koń¬
ce posiadają z jednej strony kołnierze 26.
Przez nasaldki przepuszcza się sworznie 27,
posiadające nakrętki 28. Według rysunku
długość pochewkowej części nasadki! jest
większa mz grubość obu kołlnierzy 23 oraz
płyty fibrowej 24, zewnętrzny koniec 29 na¬
sadki jest przytem skośnie ścięty. Pomię¬
dzy nakrętką 28 i sąsiadującym z nią koł¬
nierzem 23 włożony jest dodatkowy krążek
fibrowy 30, którego krawędź wewnętrzna
31 jest także skośnie ścięta i opiera się o
skos 29 nasadki 25. Podkładki oraz nasad¬
ki są wykonane z materjału izolującego tak,
że części podkładu są mimo ścisłego połą¬
czenia ze sobą całkowicie od siebie izolo¬
wane.

Według wykonania, przedstawionego na
fig. 6—8, podkład podobny jest do powy¬
żej opisanego, nie jest jednak rozdzielony.
Płaska podstawa 33 posiada zagłębienia 34,
tworzące żebra poprzełczne 35. Należy zwró¬
cić uwagę, że żebra zewnętrzne 35 znajdują
się wewnątrz łożysk szynowych 36, są więc
umieszczone stosunkowo blisko środka szy¬
ny. Giętkość podkładu chroni szyny oraz
podkład od pęknięcia przy nagłem obcią¬
żeniu, wywołalnem przez ciężar wagonów.

Na fig. 9—12 przedstawiony jest pod¬
kład 37, naogół podobny do powyżej opisa¬
nych lecz zabpatrzony na podstawie 38
między łożyskami 39 w zagłębienia, two¬
rzące żebra poprzeczne 40.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Podkład metalowy, pusty Wewnątrz,

znamienny tern, że składa się z dwóch jed¬
nakowych części (16), zaopatrzonych na
końcach zwróconych do siebie W kołinierze
(23), odpowiaidiające przekrojowi bocznych,
dolnych i górnych części podkładu i połą¬
czonych w odpowiedni sposób ze sobą.

2. Podkład metalowy według zaistrz. 1,
znamienny tern, że połąpzenie dwóch czę¬
ści podkładu wykonalne jest przy pomocy
kołnierzy (23), tworzących jedną całość z
łączonemi częściami podkładu.

3. Podkład metalowy według ziastrz. 1
i 2, znamienny tern, że w celu wzajemnego
odizolowania elektrycznego obu części pod¬
kładu, między kołnierze (23) umieszczone
są wkładki fibrowe pierścieniowe (24), a
przez otwory na śruby w kołnierzu i pod¬
kładce przełknięte są nasadki, na jednym
końcu zaopatrzone w kołnierz (26), na dru¬
gim—skośnie ścięte, te zaś ostatnie końce
opierają się o odpowiednio ukośnie ścięte
podkładki (30), podtrzymywujące nakrętki
(28) sworzni (27).

William Earl Munslow.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rocznik patentcrwy.



Do opisu patentowego Nr 3679.
Ark. i.



Do opisu patentowego Nr 3769.
Ark. 2.
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Do opisu patentowego Ńr 3679.
Ark. 3.

Druk. L. Bogusławskiego, Warszawa.
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